
   

 

  

 

COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO) 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 23                                                        del  19.02.2021 
 

OGGETTO: PRESA   D'ATTO   LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  

CONSEGUENTI AD ORDINANZA SINDACALE N.4/2021- 

DETERMINAZIONI.          

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di febbraio, alle ore 

13,00, in Forino, presso la sede municipale del Comune, si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata nelle forme di legge.  

Presiede il Dott. Antonio Olivieri, in qualità di Sindaco e sono presenti e/o assenti 

i seguenti signori: 

Olivieri Antonio SINDACO P 

Lanzetta Luigi VICE SINDACO P 

Ercolino Stefano ASSESSORE A 

Tufano Lucia ASSESSORE P 

Del Gaizo Carmela ASSESSORE A 

 

Presenti n.   3       Assenti n.   2 

 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000, alla presente seduta partecipa il 

Segretario Comunale, Dott. Pagliuca Michele. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che si è reso necessario intervenire in via d’urgenza per lavori di realizzazione di varchi per 

contenere il deflusso delle acque verso la Frazione Celzi in conseguenza di eventi alluvionali; 

Richiamata la comunicazione prot.n.982/2021 del Responsabile dell’Area Tecnica e l’allegato  verbale 

di somma urgenza; 

Preso atto che stante l’emergenza si è reso necessario incaricare la Ditta RCA Costruzioni  con sede in 

Forino P.IVA 02929660641 per l’esecuzione degli interventi di somma urgenza; 

Preso atto che le spese per somma urgenza sono quantificate dall’Area Tecnica, ed accettate dalla 

Ditta con la sottoscrizione del  verbale, in Euro 2.000,00 oltre IVA; 

Considerato che tale importo non supera la disponibilità a valere sugli stanziamenti di cui al capitolo 

di bilancio n.101502011; 

Considerato che ai sensi dell’art.163 del D.lgs. n.50/2016 il responsabile del procedimento o il tecnico 

dell'amministrazione competente entro dieci giorni trasmette gli atti alla stazione appaltante che 

provvede alla copertura della spesa e alla approvazione dei lavori; 

Richiamato l’art. 191 del T.U.E.L. “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” al 

comma 3; 

Preso atto che nel caso di specie i fondi a disposizione sono sufficienti in quanto coperti dal 

finanziamento regionale indicato, per cui è non è necessario operare variazioni di bilancio; 

Visti  

1. lo Statuto comunale ed i regolamenti vigenti;  

2. il T.U.E.L.;  

3. il D.lgs. 50/2016; 

Acquisiti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.lgs. 267/2000 

e s.m.i.; 

Per le motivazioni indicate in narrativa e che si intendono integralmente qui riportate 

CON VOTI unanimi a favore resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA  

 

1. DI APPROVARE  le considerazioni di cui alla premessa; 

2. DI APPROVARE il verbale relativo ai lavori indicati nella comunicazione Prot.n. 982/2021 e 

allegata verbale e quantificazione delle spese; 

3. DI DARE ATTO della necessità e urgenza di spesa per Euro 2.440,00 compresa IVA; 

4. DI DARE ATTO della copertura della spesa con l’utilizzo di risorse di bilancio di cui al capitolo 

101502011 e quindi senza necessità di variazioni di bilancio; 

5. DI PROPORRE in conseguenza l’adozione del conseguente provvedimento di legittimità della 

spesa come indicato dall’art.191 comma 3 TUEL; 

6. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica quale responsabile del procedimento gli 

ulteriori adempimenti conseguenti ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L.;  

7. DI DISPORRE la pubblicazione del piano all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 

istituzionale di questo Comune alla “Sezione Trasparenza” interventi di somma urgenza; 

 

Successivamente, 

Con separata ed unanime votazione resa con le medesime modalità, il presente provvedimento stante 

l’urgenza viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

PARERE Favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.l.vo 267/2000,- di Regolarità tecnica dal 

responsabile dell’area tecnica, arch. F. Grasso ___________________ 

 

 

 

PARERE Favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.l.vo 267/2000,- di Regolarità contabile dal 

responsabile dell’area finanziaria, Dott. G. Forgione _________________ 



   

 

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
 

F.to Dott. Antonio Olivieri F.to Dott. Pagliuca Michele 

                                                                                       
 

 
 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione e’ stata pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune il giorno 25.02.2021, e vi resterà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124 , comma 1 della Legge n. 267/00. 

 
 

 
Il Responsabile della pubblicazione 

 
 F.to Esposito Domenica 

 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19.02.2021 
 
[X] perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134 – comma 4 
- del D.Lgs. n. 267/2000;                                                                                                                           
 

[___] perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 
267/2000 art.134, comma 3;                                                                                  
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì            

 
Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Pagliuca Michele 

 

 
La presente copia, in carta libera, è conforme all'originale. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        DOTT. Michele Pagliuca 
 
 


